tenliam, recepturm.Ipsi vero, receplis testibusel re-
dactis in scripiis deposilionibuseorutndem, eas sub

sigillissuis miserunt ad archiepiscopummemoraium,

parlibus termino peremptorio assignalo, ad quem
cum smpediclusBruno cum suis atleslationibus ac-

cessisset,nec per se, nec per responsalem idoneum,
diclus T... coram eo comparare curasset (70), ipse,
altestationihus ejusdem Brunonis, sicut in ipsius
litteris perspeximuscontineri,diligenterinspectis(71),

ipsum ab impelilione saepedicli T... senlenliando

reddidil absolutum, eidem T... imponens silentium
B super ecclesia memorata. Postmodumautem, smpe-

diclus T. ad ejusdemarcliiepiscopipraesenliamcum

attestationibus suis infra breve tempus accedens,

juslam causam absentiae allegavil. Archiepiseopus

vero, prcediclo Argenlinensi elecio, et dileciis fi-
liis (72) Allm Sylvm, et (73)Turceteburnensi

abbalibus, per suas dedit lilteras in mandatis, ut,

si prmfatus (74) jusiam absentiajcausam oslenderet

coram eis, praediciam senteniiam nullius decerne-

rent esse valoris, et ulriusque parlis atleslationibut

diligenter inspectis (75), causam ipsamiine debito

guntinensis Ecclesiae; ab. arcbiepiscopo enim Mo-

guntino confirmari et consecralioncm recipere de-
bebat. Sane, Henricus solum Argenlinensiseleclus
ntincupaius, lestis esi anno 1204, pridie Idus Ja-

C niiarii, in charla Philippi, Romanorum regis, plu-
rhna confirmanlis Adolfo Coloniensi arcbiepiscopo.
Vir bonus ac religiosus, clerique defensor, fato suo
fuiicius aiino 1225, v ld. Mariii, sepuliuram accepit
in saccllo S. Andreaead calbedralem, iu qua sedi
annis21.

(68) De islo jam dictumest saepius. Yide episto-
lam libri qtiinti 8, not., el praeserl.imepislolam
libri sepiimi121.

(69) Petrus I, abbas NoviCaslri, seu Neoburgi,
reperiiur in iiisinimentis anno 1201. Anno 1205
obiinuit duo praecepia ab imperatore Pbilippo, et
uiium ab Innocentio PP. 111,datum IU 'Non. Maii,
indiclione xi, poniificatusanno xi, lioc esl 1208,
Occuriii arihiie 1209, 1211 et 1212; ac landem
1214, die 7 Oclobris, post decem et oclo regiininis
annos a saeculo inigravit. Gall. Chrisl. lonr. V,
col. 886. '

_ (70) Decretal. legunl deposuerit., Remen,episco-" pt{s,apost,.sedis.leg. judicibus nego.iiumdelegavil;
ad quemcumattestationesuirinque repeptasper parles
pos\mgdumremisissent, el prmfalo D.. cunj. suis at-
lesialionibus accedenle,dicius T. nec per se, 'necper ,
responsalem,idoneum,compararficuraret.

(71) Decretal., inspectis clerici memorali, Mox
senlenlialiterpro senlentiando.

(72) Decretal., idein presbytenad pro smped. T.
ad ej.; moxom. verba cum alleslat. suis, et Argen-
lino pro prmd.Argenlit}.legunt.

(73) De abbatiis Allce-Sylvm,et Turceleburnensi,
prottt hic legilur, veJ Allm Silvm, et Tudebernen.
juxia lecliouem qiiain exliibeut Decrelales, nihil
ad manum habemus.

(74) Decretal. om. verba dilectis fil.; mox legunt
AltmSylvm el Tudebern. el infra suis dedit litierit
pro p. s~.d.l.

(75) Decreial. om. verbum prmfalus et mox ad-
duni ille posl causam. Decretales verba utriusque

'
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terminarent; alioquin, sententiamquatn ipselulerat,
facerent firmiter observari. Verum, cutjt diclus

eleclus,aliis negoliisimpedilus, interessenon possel,
vicess,uas R canonicoArgenftnensi, commisit,

prmfalis abbalibus suas commiltenlibus majori

prmposilo(76), et schotasticoArgenlinensi,qui,
.« negolioprocedentes,lestes super prmdictoarticulo

feceperunt,et, eorum deposilionibusredaclis in scri-

ptis, prmdiclusB... asserens se gramri ab eis (77),
vocetn ad nos appellationisemisit. Cumigitur uira-

guepqrs cumalteslalionibus,signalis sigitlisjudicum

prmdiclorumad nosiramprmsentiamaccessissel(78),
licet dicius T. justam causam absentieeminus suf-

ficien(er probassel, ne lamen praejudicarei opinio

yeritati, voteniesin veritale procedere,cnmCltristus

sit verilas, dileclumfilium, R... S. Maricein Dotni-

nica(79) diaconumcardinalem(80), eis concessimus
auditorem. Qui, cum ea,quce eoratn ipso proposiia

fueranl, nobis plene ac fideliier relulisset, nos,

utriusqueparlis alieslaiiombusac senlenlia prafat,i
archiepiscopidiligenter inspeclis, quia eumdemar-

chiepiscopumex lenqre ipsius senlenliae invenimus

drcumvenluin, tum quia conlinebaiur in illa, quod

per atleslationes ipsius B. (81) fueral sulficienter

probalum, qtiod praefalus Hartongus in possessione

jurispalronatus exstileral, cum eumdem Brunonem

ad praediclamecclesiam praesentavil, cum lamen

per attestationes illas nihil-aliud super hoc fuerit

oslensum, nisi quod pro quodamjure, quod de ilia

ccclesiaconsuevit exhibefi patronis, proediciiPere-

grinus et Hmlongus (82) annualim decem solidos

acceperuni, quos tamen Plebamtsejusdemlocisem-

per coniradicebatprmbere; tuni quia in eadem sen-

{.entiadicilur, quod diclus T... penilus in proba-
tione defecii, cum per aileslationes suas appareat

ytanifesle ipsum suam inleniionem suflicienlei

probasse; lum etiam quia causam non recepil

fufficienler inslruclam, cum unius lanlum parlis
alteslaliones receperii, quae parum faeiebanl ad

eausam; his et aliis inlelleclis(83), senlentiam ip-

sam_duximus irritandam, memorato T... adjudi-
cantes ecplesiam supradiclam, cum per attesta-

inspectis,vocemipsamquaesequilur, denique quatn
ipse tulerat... firmiter oiniltutit.

(76) <XI, Alberlus I, aiino 1202 praepositusAr-
geniinensis, cujus lempore insliiuii sunt in Argen-
tinensi Eeclesia seplem archidiaconi.

« XIL. Arnoldus 1209. > Gall. Clirisl. lom. V.
col. S25;

'

(77) DecrelalesJegunt : Diclo eleclo,et prmfatii
abbalibus commiltentibusaliis vicessuas, ipsi sub-
delegaii testes super prmdicioariiculo receperunt: t
quibuscliclusclericus.

. (78) Decretales om. cnm igitnr ... accessissei
auiem legtini pro diclus T, et presbtjier inlerserun
post suffuienier.

(79) Decreial.verba volenles.. . Dominicael moi
ea quce... ftterantomilluiil; infra omnialegunl pr<
pleneac. Deestniox verbuin ipsiws.

,(80) R. S. Marice hv Dominicadiaconum cardi-
nalem,vel, R. diuconvmcardinalem. Sic diserte le
gilur in apographo Conti, ef in Decretalibus: men
Ijasc utrobique.Quissil S, Maricein Doininwalilu

A liones nobis conslileril ey.idcnter, jpsuin--a vcro ;

palronojftnsse ad saepefalamecclesiam praasenia-;

tum,] adversario super ea perpeluum silemiutn

imponenles. Quocirca, discreliojii vesirae per apo-
stolica scripta praecipiendomandamus, quatenus,
aticlorilate nostra suffulti, senienliam nostram fa-
cialis inviolabiliterobscrvari; praefaiumT. in cor-

poralem possessionem ejusdem ecclesiae indu-

eenies, et luentes inductum. Coniradiclores....
nttllis liiieris, etc. Quod si non omnes... duo ve-

slrum, etc.
DaUim Romae, apud Sanclum Pelrum, ltlilnis

Marlii.
IX (84).

REGIARAGONUM.
B

Ul desislat a quibusdcmimoleslalionibnsEccleske
Helenensis.Adduntur mutla, quibns dignosc;tur
eutnastriciumesse ad servandamfidelilatemRo-
ntanmEcclesim,

(ApridS. Pelrum, iv Id. Mariii.)

Absit a te, fili cliarissime,ut illa possit in le hi-
storia retorqueri, quseAchabregem denuntiai, vi-

neam Nabot Isracliiae vicinam regaii domui sibi

poslulassea possessorec.oncedi,ut faceret olerum-

borlum in ea ; qtiam cum oblinere non posset, ip-
sam lainen possessoreposseilil occiso. Accepimtis
enimquod HelenensemEcclesiam, praeiexluocca-

sionis illius, quod ad cekhrandam eleciionem epi-

scopi (85) sine tecanonici prqcessertinl, graviler
moleslasti, castra, et possessionesejus per violen--

liam occupando,ct deproedandoterram illius, do-
nec inde redeinplionem acciperes, juxla luae arhi-
(rium volunlaiis. Et, licet super hoc tibi alia vice

scripserimus, et rpgaverinnis Uiiigenler, ac eiiam

in renijssioneni injunxeiiinus peccaiorum ut epi-

scopoet capitulo ejusdem ecclesife sine cujuslibet
difficulialis obsiaculo,oblata resiitueres univcrsa,
nec aliquid in ipsa ecclesiadeincepsin tnae salulis

dispenditimusurpares, imo tam ipsam quam alias

in tuo regno posiias defensarespropensiusel fo-

veres; lu, a maiidalis nostris lanquam ad parielem
faciem regalem averiens, nos exaudire super his

lus, juxia ignorantes scire nps falemur. Legendum
forsan S. marimin Cosmedino.Veruni, tiinc lem-

D poris, hoc liiulo Jii.innes,comes Anagniniis,de quo
jam egimtissupra, insigniluserat, nec liliera iniiiali
R. designari poluit.

(81) Decretal. legunl.clerici,et moxA. pro Har-
tongus. Infra BvunonemomiUunl el verba super
hoc.

(82) Decretal.A. et P. el omiltnnt qua?.sequunlur
charaeiere cursivo disiincta.

(8o) Decrelui.legitnt unde pro h. e. a. i.
(84) Episiolsehujus fragmeiitumexliibet Raynal-

dus, :td aniiinii 1205, § 65. Quaeapud ipsum legun-
tur, bicuncis inclusa stint.

(85) Inceria Helenensiumepiscoporum,circa hav.
> in quibiisve,rsamurtempora, series, BerengariumV

anno 1205exhibet, apmlauclores novceGa.iwChri-
stiance,tom. VI, col. iu50. Sed antto4206reperiiur
Guillclmusde Ortafano,ejusdem sedis anlistes, qu|
obiit anno 1209.
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aliquatenus noluisli, sollicitus, ttt Ecclesiam illam,
tanqiiam vineam itiap.habiiatio.nivieinam libi ap.
propries, et redigas illam in hortum, qtti olera libi,
conlinuas videlicet servilutes,. quas eidem imponis
incessanter, exsolval, ac. in. eam insurrexisii fer-
veniior, posiquam pro. ea inandalum- aposiolicum
inlercessit, non aiteudens,. quod eidem. ecclesiee

pluribtis de cansis (idelitaie tenearis astricius, et
cui deberes esse devoius, te in omnibus indevolum
osiendas. Nunc etiam tot et tanlas exactiones exer-
ces in ea, ipsamque affligisin lanlum, quotl, qtiasi,
lapidato reclore, libi videris vineani vindieasse. Ne

igiuir taliier tibi appetas aliena , vel potius ea

quibus debes litum pairocinium specialiler exhi-
b.ere,serenilaleni regiam nionemus attenle el bor-

tamur, ac per aposlolica tibi scripln mantlamiis, ,in'
remissioncm-peccaiiiiniini.injuugenles,qualenus ab

ipsitis ecclesiae super j|is et aliis indebiia molesta-

lione-desistas,. el eleeiiones episcoporum illius, qui
pro lempore fuerint, nequaquain. impedias, nec ab,

aiiis, qtiantum in te.ftierit, inipediri.periiiillas; re-
siituas eiiam universa quae.ilii.absiulisse dignosGe-,
ris, vel atiferri fecisse,uiinde verum virieaeposses-
sorem, videlieel Jesum Chrislum, qui ad ejus cul-
turam diversis lioris diversos operarios inlroduxit,
oclio non videaris habere. Yideas itaque, cliaris-
sime in Chrislo fili, qnod stiper hoc tuic saltili ex-

pediat el bcnori; qiiia, si vineam Nabol taliler

occupaveris, in le proplieticum illud meiitop6lei.il
retorqueri: Occidisti insuper el possedisti, si vi-
neain liberiatis in horlum redegeris servilutis. [Nos
auiem, qui tnam nolumus impediri saliitem, sed

ipsam propensitis desidenamus in Chrisio, dileclis

iiliis, abbaii Cisterciensi (86), P... de Caslro Novo,
el-K... monachis Fonlis Frigidi, aposlolicaa sedis

legalis, iirjuugimus, ut te ad luec vice nostra dili-

genter moneanl et intlucani, ei, si riecesse fuerit,
districiione qua videriul. expedire, cessante, appel-
lalionc compellaut.

Dattim Rmnie, apud Sanctum Petrum,' iv Idus

Maiiii, ponlificalus anno octavo'-

Illis scripium esl super ttpc.
X (87).

G. (88) REMENSlARCHIEPISCOPO, SANCT.EROMAN^E
ECCLESLECAROINALI.

"
Imperal ul in prov.ttcialiconcilio arclddiaconos, et
.decunos, ad sacros suscipiendosordines adigut.

(ApudS. Peiruin, ni Nonas Martii.)
Cum honori sil oiitis a,nnextim. exsequi debet

ofiiciiim, qtti heneficiiim est soriiitts. Eapropler,
Tenerabilis in Chrisio frater, atictoritale tibi prae-
seiilium indulgemus, ut, poslquam in piovinciali
concilio solemniter injunxeils coepiscopis luis, ttt

ipsi lam archidiaconosquamdecaiiosadsuscipiendos
ordines in quibus leneutur domino deservire eom-

pellant, juxia Lateranensis concllii sanctiones, si

(86) Vide epistolamlibri quinii 409. """

(87) Vide-Uayiia'.dum,ad annum 1205, § 59.
-{88,1Yid. episia!am Sibrisepiimi 121.,

A forsan infra sex- menses ipsi neg/exeriiiHiaaciin-
plere,. lu exluuc, siiblalo appellalionisohslacuio, id
exsequi non omilias. Si vero nolcierint or.dinari,
beneficia eorumdem sit libi liciltim aliis, conferre
personis, prout esl in-eodem consilio, instiUUum.
Nulli ergo... nostnc coiicessionis, etc. .

Daium Romae, aptid, Sancttim Petrum, ni Nonas
Marlii, ponlificalus anno octayo.

X!"(89).
EIDE3I.

Ne.aliquem abbaiemwgularem. fidejubere.sincit^
(Apud S,.PelJ'utn, Non. Mariii. )

Accepimus, quod, lani in dioecesiquam in pro^
proviucia Remensi, ad ianlain exiiianitionem ino-
nasleria deveneriinl, porsonis ac praektiis eorum

"pecnniam recipieniibus. mtitiio. sub usuris, et ex-

p.endeiitibiiseam ubi- non licet, quod, obiigaiis eo- •

runi' ppssessionibus, el. disiractis serviloribusstiis,
non possini sufficer.esicut solent. kleoqtte,.fraier.ni-

, taii tnacper aposiolica.scripia pnecipiendo manda-

inus,. qiiaicnus,. ne aiiquis abbaiiiin, puioriim aut;
. nsonacboriiin-,vef eiiam canonicorum regularium,

tuaeprovinciae, pro;aliquo fidejubeal, vel pecuniani'
muluo aquoquam nccipiai, ullra preiinm capiiule-
rum siiorum pjovidejiiia consiiiiiium, nisi propKV'
manifestam donioriimutiliialem, aucloriialenosiic
cures districlius. inbibere, el, si quid faclum-fue-

rit, ad soluiionem denuniies non leneri coiivenms.

Uiaiilem prohibitio nosira majorem obliueat firmi-

p talem, praeseniium libi aucioiiiale concedimus, ui

eos,qui pr;estinip.serjntconirajre, nulliiis contradi-
clione velappellaiione obstanle, per censuram eccle--
siaslicam a. sua praesuniptione compescas. Nulli

ergo, elc. Hanc paginam.nosiroeconcessionis, elc.
Daium Romae,apud..S.tiicluinPetrum, Non. Mar-

lii, anno octavo.

XII (90).
.0 RESIENSIARCIHE.PISCOPO,.SAKCMSROJfAMS

ECCLESI.ECARDINALI.
Facultcts corrigettclicorrigenda in monasteriis pro-

vincim Remensis.

(ApudS. Petrum, vm Id. Marlii.) •

Talis de.beiesse solliciiudo reclor.is, ul providen-
tiam internorum in exiuiiurum occupaiiotie non

D minuat, et exieriorum curaiu iiiteriiuruni soliicilii-

dinenon reliuqual, sicquesolerler iuvigilel, ul, foris

aliis necessariam uiilitatem impenileiis,inierius uti-

lemsibi necessiiaieinobservel.Eaproplcr, venerabilis

inChristofrater, ulpleuius superhis valeas adimplero

quoddebes, aucloiiialeiibi.priesentiuiii iudulgemus,
ut in ecclcsiis ac monasieriis Remensis provinciae,

qttorum quaedaniel iulus ei foris grave dispendium

paliuniiir lam in capiiibns quain in.meiribris, aucio-

riiaie aposloiica corrigas, quaesecundinn Deuiufue-

rint corrigenda, el consueiudines juris et ulilitalis

ecclesiarum tibi-eadem aucloritate sit Jicitum in

(89) YideHavnajdum, ad annum 1205, § 59.
(90) Ibidem.

"
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melius.deprudenlium virorum consilio,commutare, t
siforsan hi ad quos immedialeperiinet eorumeorre-

ctio, super his ftieriut negligentes, non obsiante

aliciijus appellaliotiisobjecluconlra regularis obser-

vaiiliamdiscipliine,sicin hiijusmodiEcclcsiaentilitatt

deserviens,quod disciplinaeproficiasregulnri. Si quis
aiitcm, eic. Nulliergo, eic. Nosiraaconcessionis,ele.

Daium Roinae,apud Sanclum Petrum, vm Idus
Martii.

XIII.
C... REMENSIARCniEPISCOPO,SANCTiEROMANiEEC-

CLESIjECARDINALl.
Ut conciliiLaleranensissialula,quoadvacanleseccle-

sias et prmbendas,sequatur.
(Apud S. Petrum, vn Id. Martii.)

Lateranensis conciliidecrevit aucioritas, ui, cuin 1

ccclesias el praebendas,seu quaelibetofficia, in ali-

qua ecclesiavacare coniigerit, nou diu m.ineani iu

suspenso, sed infra sex menses personis, qiue digne
adminislrare valcanl, coiiferanlur; si aulem episco-
piis, ubi ad eum sprclaverinl, cbnferre dislulerit,
per capilulum ordinentur; quod si ad capilulum
eleciio pcriiniierit, et infra praescriptumlerminum.
hoc neglexerit adiniplere, episcopushaeccmn viro-
runi religlosoruiu consilio exsequalur; quod si
oiniies forie neglexerint, nielropolitanus, secundum
Deiim, de ipsi», ahsque illorumcontradictione,dis-